
Consorzio Bonifica di Paestum
Provincia di Salerno

DELIBERAZIONE DELLA DEPUTAZIONE AMMINISTRATIVA
N. 91/2024 del 01/02/2024

OGGETTO: Gorrasi Gabriele - richiesta ridetermeniazione tributo irriguo

Il giorno 01/02/2024 alle ore 17:00,  nella sede consortile, regolarmente convocata, si è riunita la
Deputazione Amministrativa con l'intervento dei Sigg:

PRESENTI ASSENTI

ROBERTO CIUCCIO P

ALFONSO MATRONE A

LUIGI CILIBERTI P

CARMINE FRUNZO P

GIOVANNI IANNELLI P

GIOVANNI TEDESCO A

VERONICA MONDANY MORELLI P

Presenti: 5   Assenti: 2

Assiste: GUIDO CONTINI - Direttore 

Presiede: ROBERTO CIUCCIO - Presidente

Il Presidente, constatata la legalità del numero degli intervenuti e visto l'art.26 dello Statuto 
mette in discussione l'argomento in oggetto.

Esito: Approvata con immediata esecutività

Assistono, senza diritto al voto, ai sensi dell’art.34 dello Statuto:



Sono assenti i Sigg: Matrone Alfonso, Tedesco Giovanni
Giustificano l’assenza i Sigg: Matrone Alfonso, Tedesco Giovanni

LA DEPUTAZIONE AMMINISTRATIVA

 PREMESSO che:
 il  sig. Gorrasi Gabriele Luciano, nato il 15/04/69 a Roccadaspide ed ivi residente alla

Via Seude;
 con nota del giorno 24/07/2023 acquisita al  protocollo del Consorzio al  n° 9064,  ha

chiesto l’annullamento del tributo irriguo;
 RILEVATO che: il  sig. Gorrasi Gabriele Luciano  è in regola con il pagamento dei tributi

consortili;
 dagli  estratti  catastali  dell’Ufficio  Provinciale  di  Salerno  l’istante  è  proprietario

dell’immobile ubicato nel comune di Capaccio Paestum riportati nel N.C.T.  al foglio 17
con le part. 632-704-412-703 e 706 e cointestatario per 2/3 delle particelle n° 54-55-60-
199,  per una superficie totale di Ettari 3.19.57;

 la suddetta proprietà è ubicata nel comprensorio irriguo del reparto a pressione n° 2
Alto servizio, ed è il fondo e ben servito dalla rete irrigua consortile ed servita da un
idrante dell’azienda irrigua n°28;

 Il fondo si presenta in parte impianto a uliveto e in parte utilizzato per colture erbacee
invernali.

 Il  fondo, è costeggiato sul  lato ovest (direzione Mare) da un torrente dotato di  una
fascia boschiva costituita da querce secolari molto estesa  che occupa per tutto il tratto
confinante parte del fondo del richiedente, impedendo qualsiasi tipo di coltivazione;

 oltre alle particelle riportate nell’avviso contributivo dell’Ente, le particelle n° 60-704 e
706 sono attrezzate con impianto irriguo e non sono iscritte nei ruoli contributivi per
l’irrigazione;

 VISTA la richiesta;
 VISTO l’articolo n° 88 del nostro vigente  Regolamento di bonifica e delle opere irrigue

che regola il pagamento del tributo d’irrigazione e di bonifica.
 VISTO quanto riscontrato in campo;
 VISTO che si propone uno scorporo di are 50  cosi ripartite:  - 10 are per la part. 54, -

24 are per la part. 703, - 4 are per la part. 704, - 8 are  per la part. 706, - 4 are per la
part.  60,  con  l’inserimento  nei  ruoli  consortili  per  la  bonifica  e  l’irrigazione  delle
particelle n° 704-706 e 60 del foglio 17 del comune di Roccadaspide.

 TENUTO CONTO
 dell’articolo 88 del regolamento consortile;
 di quanto riscontrato in campo;
 che il servizio irriguo è regolarmente funzionante e utilizzato;
 quanto proposto nella suddetta relazione;
 PRESO ATTO della proposta formulata dal Direttore dell’Ente ing. Guido Contini e del

relativo parere di regolarità reso dallo stesso;
 PRESO ATTO del parere di regolarità contabile reso dal Capo Settore Ragioneria e

Patrimonio, dott.ssa Daniela Gregorio;
 ATTESA la propria competenza ai sensi del vigente statuto;
 a voti unanimi espressi secondo le forme di legge;



D E L I B E R A

 la premessa forma parte sostanziale e integrante della presente deliberazione;
 di  accogliere  la  richiesta  del  sig.  Gorrasi  Gabriele  Luciano,  nato  il  15/04/1969  a

Roccadaspide ed ivi residente alla Via Seude;
 uno scorporo di are 50  cosi ripartite:  - 10 are per la part. 54, - 24 are per la part. 703, -

4 are per la part. 704, - 8 are  per la part. 706, - 4 are per la part. 60, con l’inserimento
nei ruoli  consortili  per la bonifica e l’irrigazione delle particelle n° 704-706 e 60 del
foglio 17 del comune di Roccadaspide;

 di demandare al Presidente ogni conseguente adempimento.
-------



Consorzio Bonifica di Paestum
Provincia di Salerno

DELIBERAZIONE DELLA DEPUTAZIONE AMMINISTRATIVA

OGGETTO: Gorrasi Gabriele - richiesta ridetermeniazione tributo irriguo

Il Direttore del SETTORE ORGANI AMMINISTRATIVI / UFFICIO DIREZIONE, sulla proposta di
deliberazione in oggetto:

- esprime il seguente parere: FAVOREVOLE
- in ordine alla regolarità tecnica del presente atto ed attesta la regolarità e la correttezza

dell’azione amministrativa
- attesta  che  non  sussistono  situazioni  di  conflitto  d’interesse  in  capo  allo  scrivente

firmatario

Note: 

Capaccio Paestum, 31/01/2024

Il Direttore

  GUIDO CONTINI



Consorzio Bonifica di Paestum
Provincia di Salerno

DELIBERAZIONE DELLA DEPUTAZIONE AMMINISTRATIVA

OGGETTO: Gorrasi Gabriele - richiesta ridetermeniazione tributo irriguo

Il  Responsabile del  SETTORE RAGIONERIA  PATRIMONIO,  sulla  proposta  di  deliberazione  in
oggetto: 

- in ordine alla regolarità contabile, esprime il seguente parere: FAVOREVOLE
- attesta, altresì, che non sussistono situazioni di conflitto d’interesse in capo allo scrivente

firmatario in relazione al presente atto

Note: 

Capaccio Paestum, 08/02/2024

Responsabile del SETTORE RAGIONERIA
PATRIMONIO

  DANIELA GREGORIO



la seduta viene tolta alle ore 17:15

Letto, confermato e sottoscritto.

Presidente Il Segretario

 ROBERTO CIUCCIO  GUIDO CONTINI

________________________________________________________________________________________________

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Copia  della  presente  deliberazione,  viene  affissa  in  pubblicazione  all’Albo  Pretorio  ai  sensi
dell’articolo 31 dello Statuto, per 15 giorni consecutivi.

Capaccio Paestum, 25/03/2024

 

_________________________________________________________________________________________________

ATTESTAZIONE DI ESECUTIVITA’

Visti gli atti d’ufficio si attesta che la presente deliberazione:
-  E'  divenuta  esecutiva  il  giorno  01/02/2024,  essendo  stata  dichiarata  immediatamente
eseguibile..

Capaccio Paestum, 25/03/2024

 


		2024-03-25T11:41:15+0100
	GUIDO CONTINI


		2024-03-25T12:05:34+0100
	ROBERTO CIUCCIO


		2024-01-31T13:21:28+0100
	GUIDO CONTINI


		2024-02-08T12:47:48+0100
	DANIELA GREGORIO




